

Số: 03/KH-CĐ

An Lão, ngày 11 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023); 13 năm Ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10)

Thực hiện Hướng dẫn số 07/HD-CĐN ngày 03 tháng 10 năm 2023 của Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023); 13 năm Ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10)

Thực hiện chỉ đạo của Đảng ủy trường THPT Quốc Tuấn;

Công đoàn Trường THPT Quốc Tuấn xây dựng kế hoạch tổ chức kỉ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Tuyên truyền và nâng cao nhận thức của nữ cán bộ, nhà giáo, người lao động về truyền thống vẻ vang và những thành tựu to lớn của Phụ nữ Việt Nam, Phụ nữ Hải Phòng trong công cuộc bảo vệ và xây dựng đất nước; khẳng định vai trò, vị trí và những đóng góp quan trọng của nữ cán bộ, nhà giáo, người lao động trong thực hiện nhiệm vụ chính trị của ngành, của địa phương và đơn vị.

2. Thông qua các hoạt động nhằm phát huy truyền thống đoàn kết, yêu nước, tinh thần sáng tạo của phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; động viên, khích lệ tinh thần nữ cán bộ, nhà giáo, người lao động thi đua “Lao động giỏi, lao động sáng tạo”, “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”, “Tích cực học tập, lao động, sáng tạo, xây dựng gia đình no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc”.

3. Tạo không khí vui tươi phấn khởi trong nhà trường; động viên CB, GV, NV tích cực công tác, hoàn thành các chỉ tiêu và nhiệm vụ công tác năm học 2023 – 2024.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1) Phát động tuần lễ mặc áo dài: từ 16/10 đến 20/10/2023. Khuyến khích nữ cán bộ, nhà giáo, người lao động mặc áo dài truyền thống khi đến trường và tham dự các hoạt động kỷ niệm ngày truyền thống, ngày lễ lớn, các sự kiện quan trọng của cơ quan, đơn vị, các hoạt động lớn của nhà trường, của ngành.

2) Tổ chức Kỉ niệm 93 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023), 13 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010-20/10/2023).

- Thời gian: 15 giờ. 00, ngày 19/10/2023.

- Địa điểm: Trường THPT Quốc Tuấn

- Thành phần: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường

- Nội dung chương trình
- 1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- 2. Diễn văn kỉ niệm và báo cáo tổng kết công tác nữ công năm học 2022 – 2023; chương trình công tác nữ công năm học 2023 – 2024.
- 3. Lãnh đạo nhà trường phát biểu – Tặng hoa, quà cho nữ nhà giáo, người lao động.
- 4. Khen thưởng giáo viên nữ tiêu biểu
- 5. Văn nghệ

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Kinh phí trích từ nguồn hỗ trợ của chuyên môn.
- Trích từ nguồn kinh phí dành cho hoạt động phong trào của công đoàn nhà trường.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chấp hành công đoàn:
 - Lên kế hoạch và xin ý kiến Đảng ủy, lãnh đạo nhà trường và triển khai tới các tổ.
 - Xây dựng chương trình, nội dung buổi lễ kỉ niệm.
 - Phân công thành viên BCH công đoàn đôn đốc và phối hợp cùng các tổ công đoàn thực hiện.
2. Các tổ chuyên môn và tổ công đoàn:
 - Triển khai đầy đủ nội dung kế hoạch đến công đoàn viên trong tổ.
 - Kiểm tra, đôn đốc việc mặc áo dài của các thành viên nữ trong tổ.
 - Mỗi tổ chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ để tham gia tại buổi lễ kỉ niệm

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023), 13 năm Ngày Phụ nữ Việt Nam của công đoàn trường THPT Quốc Tuấn, đề nghị các tổ Công đoàn và các công đoàn viên thực hiện nghiêm túc để hoạt động kỉ niệm diễn ra thành công tốt đẹp. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề chưa rõ hoặc vướng mắc đề nghị gặp BCH công đoàn để được giải đáp kịp thời./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy (để báo cáo);
- Ban giám hiệu (để phối hợp);
- BCH công đoàn (để thực hiện);
- Tổ trưởng các tổ CD (để thực hiện);
- Lưu CD.

